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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS E INFORME DE EVALUACION
PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA 015-2024

OBJETO Asesoria contable y presupuestal para el manejo de los Fondo de Servicios Educativos de la
Institucion Educativa Adolfo Hoyos Ocampo de Manizales, asi:

“Servicios profesionales de un contador publico con el fin de realizar la actualizacion contabilizacion de
informacion: financiera, tributarias contable, contractual y presupuestal contables de enero a abril de 2024
y mensualizada de mayo a diciembre de 2024. Elaboracion de informes contabies y presupuestales,
realizacion e impresién de libros contables, generaciéon e impresion de libros auxiliares, informes
financieros y documentos ftributarios, presentacion de informacién exogena, medios magnéticos,
declaraciones tributarias, reteica y de estampillas, en las fechas estipuladas por los 6rganos y entes de
control administrative y fiscal, elaboracion de informes financieros con las respectivas notas y estado de
resultados 2024 y cierre contable y presupuestal de la vigencia 2024 de acuerdo con las NICSP, asesoria
y diligenciamiento de informacion presupuestal en plataformas: SIFSE, SECOP I, SISCAR, y en general
el cumplimiento de las obligaciones inherentes a los servicios profesionales que se contratan”.

Siendo las 12:30 p.m. del dia 23 de mayo de 2024, en la Tesoreria de fa INSTITUCION EDUCATIVA
ADOLFO HOYOS OCAMPQ, se reunid el comité evaluador conformado mediante Resolucion No 018 del
24 de enero de 2024 y en presencia del supervisor asignado:

PAOLA ANDREA LIZARRALDE DUQUE. (Docente)
LUZ DARY MARQUEZ VILLEGAS. (Aux. Servicios Generales)
LEIDY LORENA AGUILAR SARMIENTO, (Docente)

Cumplido el proceso de cierre, el dia 22 de mayo de 2024 a las 2:00 p.m., se recibi® una tnica oferta asi:

Se verifica en presencia de los integrantes del comité y se encuentra que se presentan un oferente UNO
(1)

Se verifica el numero de ofertas entregadas, y al confirmar que existe el nimero minimo de ofertas para
dar cumplimiento a lo estipulade en la ley y el manual de contratacion, se enumeran las ofertas en el
orden de egada como se referencia en el formato de recibido que se anexa a la presente acta.

OFERTAS PRESENTADAS

PROPONENTE FECHA Y HORA DE No DE VALOR PROPUESTA
RECIBO FOLIOS PARA EFECTOS DE
_ ESCOGENCIA |
LAURA MARCELA QUINTERO PEREZ | 21 de mayo de 2024, | 20 $8.760.000
alas 10:38 AM. . o

Se procede a revisar las propuestas y hacer un andlisis minucioso de las ofertas econémicas y requisitos
para contratar por parte del Comite de Compras y a pesar de que en la invitacion plblica en mencién el
precio es un factor determinante se procedié a revisar los requisitos habilitantes para las propuestas
economicas, ya que también se debe tener en cuenta ademas de lo estipulado en la invitacion, los
diferentes servicios ofrecidos por cada uno, encontrandose que solo presentd propuesta un solo oferente
LAURA MARCELA QUINTERO PEREZ, ajustandose a los requisitos exigidos y el valor al presupuesto de
la convocatoria por un valor de OCHO MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL PESOS M/Cte
($8.760.000), el cual aporta la documentacion cumpliendo con los requisitos habilitantes como se
describe: '
I
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS E INFORME DE EVALUACION
PROCESC DE CONVOCATORIA PUBLICA 015-2024

REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES: NUMERAL 12 DE LA CONVOCATORIA PUBLICA 015-

2024
' REQUISITOS PARA PARTICIPAR TRANS PROMOCTUR S.A.S.
» PROPUESTA ECONOMICA - » CUMPLE A FOLIOS 1AL 3
+ Fotocopia Cedula de Ciudadania representante legal « CUMPLEAFOLIO4
« Fotocopia RUT actualizado « CUMPLE AFOLIOS
» Hoja de vida Représéntante legal +  NOAPLICA
»  Certificado de responsabilidad fiscal expedido por la ¢ CUMPLE A FOLIO 6
Contraloria General de 2 Nacién o L
» Certificados de antecedentes disciplinarios: expedido porla . |»;. .CUMPLE A FOLIO 7

Procuraduria General de la Nacion
+ Certificado de antecedentes judiciales y medidas correctivas,
expedido por la Policia Nacional
» Fotocopia de la planilla de pago de los servicios de seguridad
~social integral (salud, pension, ARL)

CUMPLEAFOLIOS 8y 9

CUMPLE A FOLIO 10

» Hoja de Vida diligenciada con foto actual, firmada » CUMPLE AFOLIO 11 AL 15
+ Certificacién bancaria « CUMPLE FOLIO 16
» Certificacion de experiencia (5 afios sin interrupcion) ¢ CUMPLE A FOLIOS 18 AL 20

Esta acta se presenta de conformidad con el croncgrama establecido en la convocatoria plblica, el cual
sera publicado en la cartelera.

Siendo las 1:00 pm. se termina la reunién y el acta de la misma es firmada por los integrantes del Comité

Evaluador de Ofertas.
Tt e Frvris oy
PAOLA ANDREA LIZARRALDE DUQUE.

Docente
LU Zy ”q ©2 /.
LUZ DARY MARQUEZ VILLEGAS. LEIDY LORENA AGUILAR SARMIENTOQ,
Aux. de Servicios Generales Docente )
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